Частное образовательное учреждение высшего образования

«Региональный открытый социальный институт»

(ЧОУ ВО «РОСИ»)

ПРИКАЗ

«29» мая 2024 г.          №12-б

г. Курск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для

студентов 2-5 курсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации» и п.1 ст. 1    ФЗ от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете

на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» установить стоимость обучения

студентов 2-5 курсов (всех форм обучения и направлений подготовки) в 2024/2025 учебном

году в соответствии с Приложением №1.

2. На основании части 5 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ “Об

образовании в Российской Федерации”, п. 8 «Правил оказания платных образовательных

услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 (в

редакции от 28 января 2021 года N 65), Положения о порядке и основаниях снижения

стоимости платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году, утвержденного

приказом Ректора от 29 мая 2024, и в целях обеспечения возможности реализации права на

образование лиц, не имеющих достаточных финансовых средств:

2.1. Снизить стоимость обучения в 2024/2025 учебном году для студентов 2-5 курсов очной

формы обучения в соответствии с Приложением №2.

2.2. Снизить стоимость обучения в 2024/2025 учебном году для студентов бакалавриата 2-4

курсов очной формы обучения, являющихся выпускниками АНПОО «РОСТ» или ЧОУ

ВО «РОСИ» и студентов магистратуры 2 курса, являющихся выпускниками ЧОУ ВО

«РОСИ», в соответствии с Приложением №3.

3. Для студентов, вышедших из академического отпуска и отпуска по уходу за ребенком,

увеличить стоимость обучения, сложившуюся на момент ухода в соответствующий отпуск,

на 4,0 %.

4. Установить в 2024/2025 учебном году следующие сроки внесения оплаты за обучениепо

образовательным программам высшего образования:

4.1. Очная и очно-заочная формы обучения: 1 семестр – до 01.07.2024; 2 семестр – до

31.01.2025;

4.2. Заочная форма обучения: 1 семестр – до 1.09.2024; 2 семестр – до 31.01.2025;

5. Разрешить до момента издания очередного приказа об установлении стоимости платных

образовательных услуг на основании личного заявления внесение оплаты за обучение, за

последующие семестры (года) обучения в размере, установленном данным приказом.

6. Декану факультета основных образовательных программ А.А. Должикову, в трехдневный

срок (30 мая 2024 г.) довести данный приказ до сведения студентов путем размещения

копии приказа на досках объявлений и сайте института.

7. Главному бухгалтеру Л.В. Науменко представить предложения по софинансированию за

счет средств института и других хозяйствующих субъектов разницы между размером

стоимости платных образовательных услуг и части стоимости, оплачиваемой студентом.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор           В.Н. Петров

Приложение №1

к приказу от 29 мая 2024 г. №12-б

Стоимость обучения 2-5 курсов  в 2024/2025 учебном году

Код и наименование направления подготовки Форма обучения
Стоимость обучения в 2024/2025 уч.г.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 108 373 112 672 112 672

09.03.03 Прикладная информатика очная 108 373 112 672 112 672

09.03.04 Программная инженерия очная 108 373 112 672 112 672

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 95 356 95 137 95 137

38.03.01 Экономика очная 90000  90000 90000

40.03.01 Юриспруденция очная 95 356 95 137 95 137

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 90000  90000 90000

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 48 174 48 174 46 962 23 481

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 40 130 40 130 20 064

09.03.04 Программная инженерия заочная 40 130 40 130 20 064

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 40 130 40 130 40 128

38.03.01 Экономика заочная  30000 30000 30000

40.03.01 Юриспруденция заочная 40 128 40 128 20 064

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная  30000 30000 30000

Магистратура

40.04.01 Юриспруденция очная 97624

40.04.01 Юриспруденция заочная 40130 40128

Приложение №2

к приказу от 29 мая 2024 г. №12-б

Часть стоимости обучения в 2024/2025 учебном году, оплачиваемая студентами 2-5 курсов очной формы обучения

Код и наименование направления подготовки Форма обучения
Стоимость обучения в 2024/2025 уч.г.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 82000 82000 82000

09.03.03 Прикладная информатика очная 82000 82000 82000

09.03.04 Программная инженерия очная 82000 82000 82000

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 82000 82000 82000

38.03.01 Экономика очная 82000 82000 82000

40.03.01 Юриспруденция очная 82000 82000 82000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 82000 82000 82000

Магистратура

40.04.01 Юриспруденция очная 82000

Приложение №3

к приказу от 29 мая 2024 г. №12-б

Часть стоимости обучения в 2024/2025 учебном году, оплачиваемая студентами 2-5 курсов очной формы обучения,

являющимися выпускниками АНПОО «РОСТ» или ЧОУ ВО «РОСИ» и студентами 2 курса магистратуры, являющимися

выпускниками ЧОУ ВО «РОСИ»

Код и наименование направления подготовки Форма обучения
Стоимость обучения в 2024/2025 уч.г.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 70600 70600 70600

09.03.03 Прикладная информатика очная 70600 70600 70600

09.03.04 Программная инженерия очная 70600 70600 70600

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 70600 70600 70600

38.03.01 Экономика очная 70600 70600 70600

40.03.01 Юриспруденция очная 70600 70600 70600

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 70600 70600 70600

Магистратура

40.04.01 Юриспруденция очная 70600

		2024-06-14T12:47:59+0300
	ЧОУ ВО "РОСИ"